PAGE
2

     [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                               РЕШЕНИЕ

23.04.2014                                                                                                          № 364-НПА
О внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа
от 22.01.2014 № 310-НПА «О порядке взаимодействия муниципального органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и муниципальных бюджетных, казенных учреждений Находкинского городского округа, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг»

1. Внести в решение Думы Находкинского городского округа от 22.01.2014      № 310-НПА «О порядке взаимодействия муниципального органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и муниципальных бюджетных, казенных учреждений Находкинского городского округа, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг» (Находкинский рабочий, 2014, 6 февраля, № 2) следующие изменения:
1) в статье 2:

пункт 6 части 1 признать утратившим силу;

пункт 7 части 1  дополнить словами «, за исключением информации, которая размещается в ходе исполнения контракта;»;

пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:

«8) на основании принятого заказчиком решения размещает в единой информационной системе информацию о разъяснениях положений документации об осуществлении закупки, о внесении изменений в извещение об осуществлении закупки и (или) документацию об осуществлении закупки в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом;»;

пункт 9 части 1 признать утратившим силу;

пункт 10 части 1 признать утратившим силу;

пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:

«11) на основании принятого заказчиком в соответствии с требованиями Федерального закона решения, размещает в единой информационной системе извещение об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя).»;
пункт 11 части 2 изложить в следующей редакции:

«11) разрабатывает и утверждает документацию об осуществлении закупки;»;
2) в статье 4:

пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«1) уполномоченный орган запрашивает у заказчика разъяснения документации, в том числе необходимую информацию и документы;»;

пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) заказчик в соответствии с настоящим решением уведомляет уполномоченный орган о необходимости внесения изменений в извещение и (или) документацию об осуществлении закупки с одновременным направлением текстовой части соответствующих изменений. В случае отсутствия возможности внесения необходимых изменений уполномоченный орган в течение одного рабочего дня со дня поступления уведомления извещает об этом заказчика с указанием причин;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа

                          О.Г. Колядин
23 апреля 2014 года

№ 364-НПА